
ISTITUTO COMPRENSIVO DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 
Via L. Bernard, 40 - 32028 TRICHIANA  (BL) Tel. 0437/554449 Fax 0437/557406 

e-mail: blic816001@istruzione.it  -  blic816001@pec.istruzione.it - www.ictrichiana.gov.it 

 
Prot. n 106 C14         CIG. Z491CE0203                  Trichiana,  11 gennaio 2017 

DETERMINA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI VISITE GUIDATE ED USCITE DIDATTICHE A.S. 2016/17 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CONSIDERATO che con nota Prot.n.  6833/C14 del 22/12/2016 è stata inviata una  richiesta  di preventivo, alle Ditte: Dolomiti BUS di Belluno,  Autoservizi Monego e Pizzocco Viaggi di S.Giustina, 

Stella Alpina-Scquizzato di Lentiai e alla  Coop. Sociale Servizi Associati di Spinea (VE) per il servizio di trasporto degli alunni dei vari Plessi  relativo alle visite guidate e uscite didattiche  
previste per il periodo  febbraio – giugno  2017; 

PRESO ATTO  delle  offerte presentate dalle Ditte suddette, con esclusione della Coop. Sociale Servizi Associati di Spinea (VE) che ha presentato la propria offerta fuori termine; 
TENUTO CONTO che, come indicato  nella ns.  richiesta di preventivo, 6833/C14 del 22/12/2016,  la fornitura del servizio è aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

per singola uscita, tenuto conto anche della completezza della documentazione  relativa alle garanzie di sicurezza offerte; 
CONSIDERATE le risultanze emerse dal prospetto comparativo,  parte integrante della  presente determina,  predisposto dal Direttore S.G.A.; 
CONSIDERATO che  il Progetto relativo ai  Viaggi d’Istruzione, Visite Guidate ed Uscite didattiche  è stato regolarmente  inserito nel PTOF 2015/16-2017/18 e sarà  inserito nel Programma Annuale 

2017 in fase di predisposizione; 
CONSIDERATO che la spesa è finanziata dai genitori degli alunni partecipanti; 

D E T E R M I N A 
l’affidamento del servizio di trasporto degli alunni, nell’ambito del Progetto Viaggi d’Istruzione, Visite Guidate ed Uscite didattiche, previsti nel  periodo febbraio – giugno 2017 ,  alle Ditte indicate 
nelle sottoriportate  tabelle: 

DITTA DOLOMITIBUS - BELLUNO -  €  636, 36 + IVA 10% 63,64 = € 700,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO Dolomitibus S.r.l. 
BELLUNO 

Autoservizi Monego 
S. Giustina (BL) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina (BL) 

Stella Alpina 
Scquizzato 
Lentiai (BL) 

PRIMARIA S. ANTONIO TORTAL  

TRENTO - MUSE MUSEO DELLE SCIENZE 09/05/2017 PULLMAN orario 8.00 - 20.30 € 700,00 € 740,00 € 750,00 € 720,00 

 
DITTA AUTOSERVIZI MONEGO  S.GIUSTINA (BL) € 463,64+ IVA 10% 46,36 = 510,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO Dolomitibus S.r.l. 
BELLUNO 

Autoservizi Monego 
S. Giustina (BL) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina (BL) 

Stella Alpina 
Scquizzato 
Lentiai (BL) 

PRIMARIA DI LIMANA  

TREVISO - Parco Alberi parlanti - 04/05/2017 PULLMAN orario 8.10  - 16.30 circa € 390,00 € 330,00 € 340,00 € 360,00 

INFANZIA DI NAVASA  

NEVEGAL - PARCO GIOCHI (verrà effettuata solo se c'è 
neve) – USCITA BREVE feb. 2017 PULLMAN 9.30 - 12.00 circa € 290,00 € 180,00 € 190,00 € 290,00 

 
 

mailto:blic816001@istruzione.it
mailto:blic816001@pec.istruzione.it
http://www.ictrichiana.gov.it/


 

DITTA  PIZZOCCO VIAGGI S. GIUSTINA (BL)  € 1.409,09 + IVA 10% 140,91=1.550,00 + 680 ZTL= 2.230,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI TRASPORTO Dolomitibus S.r.l. 
BELLUNO 

Autoservizi Monego 
S. Giustina (BL) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina (BL) 

Stella Alpina 
Scquizzato 
Lentiai (BL) 

PRIMARIA DI TRICHIANA  
BIENNALE DI VENEZIA tragitto via autostrada ( costi 
indicati sono compresi di ZTL ) 21/02/2017 PULLMAN orario 8.00  - 19.00 circa € 2.235,00 € 2.240,00 € 2.230,00  € 2.280,00 

DITTA STELLA ALPINA SCQUIZZATO – LENTIAI (BL)  €  4.020,91 + IVA 10% 402,09= 4.423,00 + 340 ZTL = € 4.763,00 

META DATA EVENTO MEZZO DI 
TRASPORTO 

Dolomitibus S.r.l. 
BELLUNO 

Autoservizi Monego 
S. Giustina (BL) 

Pizzocco Viaggi 
S. Giustina (BL) 

Stella Alpina 
Scquizzato 
Lentiai (BL) 

INFANZIA DI TRICHIANA  

BELLUNO - CASERMA V.d.F. USCITA BREVE - 31/03/2017 
PULLMAN 

 9.30 - 12.00 € 250,00 € 155,00 € 165,00 € 130,00 

PRIMARIA DI TRICHIANA  
LIGNANO SABBIADORO (UD) - PARCO ZOO PUNTA  VERDE 
- LIGNANO PINETA   Prima 16/05/2017 PULLMAN orario 

8.00 - 20.00 circa  € 560,00 € 440,00 € 450,00 € 370,00 

GROTTA DEL GIGANTE - SANTUARIO DI MONTE GRISA -  
TRIESTE PIAZZA UNITA' D'ITALIA -   CASTELLO DI 
MIRAMARE     

09/05/2017 PULLMAN orario 
7.00 - 19.30 circa € 695,00 € 565,00 € 595,00 € 550,00 

TRENTO - MUSE MUSEO DELLE SCIENZE  23/05/2017 PULLMAN orario 
7.40 - 19.30 circa € 510,00 € 640,00 € 630,00 € 420,00 

AQUILEIA - LAGUNA DI GRADO 09/05/2017 PULLMAN orario 
7.00 - 19.30   € 560,00 € 440,00 € 460,00 € 398,00 

PRIMARIA DI LIMANA  

CORNUDA (TV) - TIPOTECA   USCITA BREVE - 15/03/2017 PULLMAN 8.10 - 
12.40 € 290,00 € 275,00 € 275,00 € 200,00 

CARTIGLIANO (VI) - PARCO FAUNISTICO DI CAPPELLER 08/05/2017 PULLMAN orario 
8.20 - 17.00 € 350,00 € 330,00 € 350,00 € 300,00 

PADOVA - MUSEO ESAPOLIS  23/05/2017 PULLMAN orario 
8.00 - 17.00 € 460,00 € 440,00 € 420,00 € 385,00 

VENEZIA  ( costi indicati sono compresi di ZTL ) 23/05/2017 PULLMAN orario 
7.30 - 19.30 circa € 655,00 € 590,00 € 590,00  € 570,00 

SECONDARIA DI 1° GRADO  DI TRICHIANA  

VENEZIA  ( costi indicati sono compresi di ZTL ) 19/04/2017 PULLMAN orario 
7.00 - 19.00 € 655,00 € 590,00 € 600,00  € 570,00 

TRENTO - MUSE - Museo delle scienze - 
  MUSEO DIOCESANO 03/05/2017 PULLMAN orario 

7.30 - 19.00 circa € 510,00 € 640,00 € 640,00 € 420,00 

SECONDARIA 1° GRADO DI LIMANA  

GHIOGGIA - OASI LIPU DI CAROMAN - VISITA ALLA CITTA' 
DI CHIOGGIA  - VISITA AL MUSEO DI ZOOLOGIA ADRIATICA 
"GIUSEPPE OLIVI" 

17/05/2017 PULLMAN orario 
7.00 - 19.00 circa € 590,00 € 460,00 € 480,00 € 450,00 

Per una spesa complessiva di € 6.530,00 + IVA 10% € 653,00  = € 7.183,00  + n. 6 ZTL Venezia  € 1.020,00 = € 8.203,00 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Mario Baldasso 


